
議案第１９号 

（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事の請負契

約の締結について 

上記の議案を提出する。 

令和２年２月１２日 

             提出者 杉並区長   田  中    良 

 

（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事の請負契

約の締結について 

（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事施行のため、

下記のとおり請負契約を締結する。 

記 

１ 契約の目的  （仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建

築工事 

２ 契約の方法  一般競争入札 

３ 契約の金額  金１，９８０，０００，０００円也 

４ 契約の相手方  杉並区阿佐谷南三丁目２番２号 

江州・国際・興信建設共同企業体 

構成員（代表者） 

杉並区阿佐谷南三丁目２番２号 

江州建設 株式会社 

代表取締役  磯 村 昭 彦 

構成員 

杉並区成田東四丁目３８番１７号 第一ＤＭＪビル３階 

国際建設 株式会社 東京支社 

代表取締役東京支社長  佐々木 滿里子 

構成員 

杉並区成田西三丁目２番４号 

株式会社 興信建設 



代表取締役  横 山 惠志郎 

（提案理由） 

（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設のため、建築工事を施

行する必要がある。 



松ノ木三丁目松ノ木三丁目松ノ木三丁目松ノ木三丁目松ノ木三丁目松ノ木三丁目松ノ木三丁目

梅里二丁目梅里二丁目梅里二丁目梅里二丁目梅里二丁目梅里二丁目梅里二丁目

１５１５１５１５１５１５１５

２６２６２６２６２６２６２６

２５２５２５２５２５２５２５

３４３４３４３４３４３４３４

２５２５２５２５２５２５２５

２８２８２８２８２８２８２８２９２９２９２９２９２９２９

２２２２２２２２２２２２２２

３５３５３５３５３５３５３５

９９９９９９９

ＮＮＮＮＮＮＮ

Ｓ = 1/10,000Ｓ = 1/10,000Ｓ = 1/10,000Ｓ = 1/10,000Ｓ = 1/10,000Ｓ = 1/10,000Ｓ = 1/10,000

３５３５３５３５３５３５３５

１９１９１９１９１９１９１９

８８８８８８８
２９２９２９２９２９２９２９

３５３５３５３５３５３５３５

１７１７１７１７１７１７１７

４４４４４４４

７７７７７７７

６６６６６６６

２８２８２８２８２８２８２８

２６２６２６２６２６２６２６

３１３１３１３１３１３１３１
３７３７３７３７３７３７３７

７７７７７７７

１４１４１４１４１４１４１４ ２２２２２２２

９９９９９９９

１０１０１０１０１０１０１０

１３１３１３１３１３１３１３

５５５５５５５
６６６６６６６

８８８８８８８

８８８８８８８

７７７７７７７

８８８８８８８

２２２２２２２ ２２２２２２２２２２２２２２

２１２１２１２１２１２１２１

５５５５５５５

４４４４４４４

２５２５２５２５２５２５２５

４４４４４４４ ２２２２２２２

３３３３３３３３３３３３３３ ４４４４４４４４４４４４４４
４１４１４１４１４１４１４１

４２４２４２４２４２４２４２

３６３６３６３６３６３６３６
２１２１２１２１２１２１２１ ２２２２２２２２２２２２２２

２７２７２７２７２７２７２７

５９５９５９５９５９５９５９

３５３５３５３５３５３５３５

１０１０１０１０１０１０１０

１１１１１１１１１１１１１１

７７７７７７７

８８８８８８８

２９２９２９２９２９２９２９

２２２２２２２

３３３３３３３

３２３２３２３２３２３２３２

３１３１３１３１３１３１３１

３６３６３６３６３６３６３６

３７３７３７３７３７３７３７

６６６６６６６

９９９９９９９

３４３４３４３４３４３４３４ ４０４０４０４０４０４０４０

２６２６２６２６２６２６２６

４３４３４３４３４３４３４３

２２２２２２２

１７１７１７１７１７１７１７

２３２３２３２３２３２３２３

１１１１１１１

２０２０２０２０２０２０２０

１６１６１６１６１６１６１６

３１３１３１３１３１３１３１

１１１１１１１

６６６６６６６

１３１３１３１３１３１３１３

３６３６３６３６３６３６３６ ３４３４３４３４３４３４３４

４０４０４０４０４０４０４０

４４４４４４４

５５５５５５５ ６６６６６６６
２２２２２２２

１４１４１４１４１４１４１４
１７１７１７１７１７１７１７

３２３２３２３２３２３２３２

３６３６３６３６３６３６３６ ４４４４４４４

５５５５５５５

６６６６６６６
１１１１１１１

７７７７７７７

１５１５１５１５１５１５１５

１６１６１６１６１６１６１６
１８１８１８１８１８１８１８

３４３４３４３４３４３４３４

６６６６６６６

２８２８２８２８２８２８２８
２９２９２９２９２９２９２９

３０３０３０３０３０３０３０

４４４４４４４

３３３３３３３
２２２２２２２

２９２９２９２９２９２９２９ ３３３３３３３３３３３３３３
３２３２３２３２３２３２３２

２２２２２２２

５０５０５０５０５０５０５０

２４２４２４２４２４２４２４

１８１８１８１８１８１８１８

９９９９９９９

６６６６６６６

５５５５５５５

４４４４４４４
４９４９４９４９４９４９４９

７７７７７７７ ９９９９９９９
４８４８４８４８４８４８４８

１３１３１３１３１３１３１３

４６４６４６４６４６４６４６
３３３３３３３

２２２２２２２ １１１１１１１

１６１６１６１６１６１６１６

４７４７４７４７４７４７４７

３３３３３３３３３３３３３３

４０４０４０４０４０４０４０

２３２３２３２３２３２３２３

新高円寺駅新高円寺駅新高円寺駅新高円寺駅新高円寺駅新高円寺駅新高円寺駅

１１１１１１１

１１１１１１１

２３２３２３２３２３２３２３

１９１９１９１９１９１９１９

２７２７２７２７２７２７２７

１７１７１７１７１７１７１７

１０１０１０１０１０１０１０

９９９９９９９

３１３１３１３１３１３１３１

１３１３１３１３１３１３１３

７７７７７７７
６６６６６６６

１４１４１４１４１４１４１４

１１１１１１１

３７３７３７３７３７３７３７

４１４１４１４１４１４１４１

２６２６２６２６２６２６２６２５２５２５２５２５２５２５
２４２４２４２４２４２４２４２３２３２３２３２３２３２３

２２２２２２２２２２２２２２

３５３５３５３５３５３５３５３６３６３６３６３６３６３６ ３４３４３４３４３４３４３４ ３３３３３３３３３３３３３３

３１３１３１３１３１３１３１

３２３２３２３２３２３２３２

３０３０３０３０３０３０３０

２９２９２９２９２９２９２９

２８２８２８２８２８２８２８ ２７２７２７２７２７２７２７

２５２５２５２５２５２５２５

１４１４１４１４１４１４１４
１３１３１３１３１３１３１３

３２３２３２３２３２３２３２

３０３０３０３０３０３０３０

１８１８１８１８１８１８１８
１７１７１７１７１７１７１７

１１１１１１１１１１１１１１

２７２７２７２７２７２７２７
２４２４２４２４２４２４２４

２２２２２２２２２２２２２２２５２５２５２５２５２５２５

１５１５１５１５１５１５１５
１７１７１７１７１７１７１７

５５５５５５５

１１１１１１１

１５１５１５１５１５１５１５

１６１６１６１６１６１６１６

１２１２１２１２１２１２１２
９９９９９９９

７７７７７７７

１４１４１４１４１４１４１４
１３１３１３１３１３１３１３

１２１２１２１２１２１２１２

４４４４４４４
３３３３３３３

１９１９１９１９１９１９１９

２１２１２１２１２１２１２１

１１１１１１１

１７１７１７１７１７１７１７

３４３４３４３４３４３４３４

５５５５５５５

９９９９９９９

２２２２２２２ ３３３３３３３３３３３３３３

１５１５１５１５１５１５１５

１８１８１８１８１８１８１８
１６１６１６１６１６１６１６

１９１９１９１９１９１９１９２０２０２０２０２０２０２０

３７３７３７３７３７３７３７

３０３０３０３０３０３０３０

１６１６１６１６１６１６１６

３８３８３８３８３８３８３８

３９３９３９３９３９３９３９
３３３３３３３３３３３３３３

３０３０３０３０３０３０３０

４１４１４１４１４１４１４１ ４２４２４２４２４２４２４２

４３４３４３４３４３４３４３

１３１３１３１３１３１３１３

１２１２１２１２１２１２１２

２４２４２４２４２４２４２４

２６２６２６２６２６２６２６

２８２８２８２８２８２８２８

４４４４４４４

２７２７２７２７２７２７２７

４１４１４１４１４１４１４１

４２４２４２４２４２４２４２

７７７７７７７

６６６６６６６

４５４５４５４５４５４５４５

４８４８４８４８４８４８４８
４９４９４９４９４９４９４９

４７４７４７４７４７４７４７

５６５６５６５６５６５６５６
５７５７５７５７５７５７５７

４６４６４６４６４６４６４６

２５２５２５２５２５２５２５ ２６２６２６２６２６２６２６

４７４７４７４７４７４７４７

４５４５４５４５４５４５４５

４６４６４６４６４６４６４６

４９４９４９４９４９４９４９

５１５１５１５１５１５１５１

５２５２５２５２５２５２５２

２３２３２３２３２３２３２３
２２２２２２２２２２２２２２

２１２１２１２１２１２１２１
２０２０２０２０２０２０２０

９９９９９９９
８８８８８８８

２８２８２８２８２８２８２８

２９２９２９２９２９２９２９
３０３０３０３０３０３０３０

３１３１３１３１３１３１３１ ３２３２３２３２３２３２３２
３３３３３３３３３３３３３３

３４３４３４３４３４３４３４

３５３５３５３５３５３５３５

１８１８１８１８１８１８１８

３６３６３６３６３６３６３６

４５４５４５４５４５４５４５
４６４６４６４６４６４６４６

４０４０４０４０４０４０４０

３９３９３９３９３９３９３９

３０３０３０３０３０３０３０

４２４２４２４２４２４２４２

２７２７２７２７２７２７２７

２５２５２５２５２５２５２５

２４２４２４２４２４２４２４

２１２１２１２１２１２１２１

２６２６２６２６２６２６２６

２２２２２２２

２３２３２３２３２３２３２３
２２２２２２２２２２２２２２

３３３３３３３

１１１１１１１１１１１１１１

１２１２１２１２１２１２１２

５５５５５５５

１２１２１２１２１２１２１２

３７３７３７３７３７３７３７

３５３５３５３５３５３５３５

１１１１１１１１１１１１１１

３４３４３４３４３４３４３４ ３１３１３１３１３１３１３１

３０３０３０３０３０３０３０
２９２９２９２９２９２９２９

３３３３３３３３３３３３３３

３４３４３４３４３４３４３４

３０３０３０３０３０３０３０ ３１３１３１３１３１３１３１

２１２１２１２１２１２１２１

２２２２２２２２２２２２２２

４８４８４８４８４８４８４８

３５３５３５３５３５３５３５

１５１５１５１５１５１５１５

４５４５４５４５４５４５４５

４６４６４６４６４６４６４６

４０４０４０４０４０４０４０
３９３９３９３９３９３９３９

３８３８３８３８３８３８３８

６０６０６０６０６０６０６０

５４５４５４５４５４５４５４

５５５５５５５

４４４４４４４

４０４０４０４０４０４０４０４３４３４３４３４３４３４３

２０２０２０２０２０２０２０

８８８８８８８

７７７７７７７

２５２５２５２５２５２５２５２３２３２３２３２３２３２３

２４２４２４２４２４２４２４ ３３３３３３３

３７３７３７３７３７３７３７

３５３５３５３５３５３５３５

４０４０４０４０４０４０４０

４１４１４１４１４１４１４１

４２４２４２４２４２４２４２

４５４５４５４５４５４５４５

４１４１４１４１４１４１４１ ３８３８３８３８３８３８３８

３９３９３９３９３９３９３９

３７３７３７３７３７３７３７

３６３６３６３６３６３６３６

３３３３３３３３３３３３３３

２５２５２５２５２５２５２５ １１１１１１１１１１１１１１

２３２３２３２３２３２３２３２２２２２２２２２２２２２２

２６２６２６２６２６２６２６

３０３０３０３０３０３０３０

３２３２３２３２３２３２３２

４３４３４３４３４３４３４３

２１２１２１２１２１２１２１ ２０２０２０２０２０２０２０

８８８８８８８

３９３９３９３９３９３９３９

３８３８３８３８３８３８３８

３６３６３６３６３６３６３６３５３５３５３５３５３５３５

３４３４３４３４３４３４３４３３３３３３３３３３３３３３

４４４４４４４４４４４４４４

４５４５４５４５４５４５４５

４６４６４６４６４６４６４６

２８２８２８２８２８２８２８

２９２９２９２９２９２９２９

１３１３１３１３１３１３１３

２０２０２０２０２０２０２０

１９１９１９１９１９１９１９
１８１８１８１８１８１８１８

１５１５１５１５１５１５１５

１３１３１３１３１３１３１３

１２１２１２１２１２１２１２

１４１４１４１４１４１４１４

５５５５５５５

８８８８８８８９９９９９９９

８８８８８８８

７７７７７７７

３３３３３３３

１０１０１０１０１０１０１０

１３１３１３１３１３１３１３

２８２８２８２８２８２８２８

１５１５１５１５１５１５１５

１６１６１６１６１６１６１６ １１１１１１１１１１１１１１

１７１７１７１７１７１７１７

１８１８１８１８１８１８１８２４２４２４２４２４２４２４２５２５２５２５２５２５２５

２２２２２２２２２２２２２２

２６２６２６２６２６２６２６

２７２７２７２７２７２７２７

３５３５３５３５３５３５３５

３７３７３７３７３７３７３７
３８３８３８３８３８３８３８

２８２８２８２８２８２８２８

２７２７２７２７２７２７２７

２６２６２６２６２６２６２６

２９２９２９２９２９２９２９

２５２５２５２５２５２５２５

３４３４３４３４３４３４３４

２３２３２３２３２３２３２３

２４２４２４２４２４２４２４
２２２２２２２２２２２２２２

１９１９１９１９１９１９１９

２１２１２１２１２１２１２１

２０２０２０２０２０２０２０

２７２７２７２７２７２７２７

１１１１１１１１１１１１１１

１６１６１６１６１６１６１６

２３２３２３２３２３２３２３

１８１８１８１８１８１８１８

１２１２１２１２１２１２１２
１３１３１３１３１３１３１３

１１１１１１１１１１１１１１

１０１０１０１０１０１０１０９９９９９９９

７７７７７７７
８８８８８８８

４４４４４４４

１５１５１５１５１５１５１５

１７１７１７１７１７１７１７

１６１６１６１６１６１６１６ １８１８１８１８１８１８１８ １９１９１９１９１９１９１９

２０２０２０２０２０２０２０

４７４７４７４７４７４７４７

１４１４１４１４１４１４１４

３５３５３５３５３５３５３５ ３４３４３４３４３４３４３４ ６３６３６３６３６３６３６３

５２５２５２５２５２５２５２

３２３２３２３２３２３２３２

３１３１３１３１３１３１３１

３０３０３０３０３０３０３０

６２６２６２６２６２６２６２

５１５１５１５１５１５１５１

５３５３５３５３５３５３５３

５０５０５０５０５０５０５０

２９２９２９２９２９２９２９ ２８２８２８２８２８２８２８
３２３２３２３２３２３２３２

１８１８１８１８１８１８１８

２１２１２１２１２１２１２１

３９３９３９３９３９３９３９

８８８８８８８
７７７７７７７

４４４４４４４

１１１１１１１１１１１１１１

１０１０１０１０１０１０１０

９９９９９９９

１４１４１４１４１４１４１４

１３１３１３１３１３１３１３

１５１５１５１５１５１５１５

１２１２１２１２１２１２１２

１８１８１８１８１８１８１８

１９１９１９１９１９１９１９ ２０２０２０２０２０２０２０

２０２０２０２０２０２０２０
１９１９１９１９１９１９１９

１７１７１７１７１７１７１７

１８１８１８１８１８１８１８ １５１５１５１５１５１５１５

１６１６１６１６１６１６１６

１１１１１１１

１４１４１４１４１４１４１４

１３１３１３１３１３１３１３

２３２３２３２３２３２３２３

２４２４２４２４２４２４２４

２２２２２２２２２２２２２２

３３３３３３３

１７１７１７１７１７１７１７

１８１８１８１８１８１８１８
１５１５１５１５１５１５１５

２１２１２１２１２１２１２１
２２２２２２２２２２２２２２

２７２７２７２７２７２７２７

２２２２２２２

１７１７１７１７１７１７１７ １６１６１６１６１６１６１６

３８３８３８３８３８３８３８

３９３９３９３９３９３９３９

３３３３３３３３３３３３３３

３６３６３６３６３６３６３６

１９１９１９１９１９１９１９

２０２０２０２０２０２０２０

２３２３２３２３２３２３２３

２４２４２４２４２４２４２４

１８１８１８１８１８１８１８

２６２６２６２６２６２６２６

１１１１１１１１１１１１１１
１０１０１０１０１０１０１０

６６６６６６６ ３３３３３３３

１２１２１２１２１２１２１２

１３１３１３１３１３１３１３

１０１０１０１０１０１０１０

２６２６２６２６２６２６２６

１４１４１４１４１４１４１４

５１５１５１５１５１５１５１

４８４８４８４８４８４８４８

４７４７４７４７４７４７４７

４４４４４４４４４４４４４４

３６３６３６３６３６３６３６

３８３８３８３８３８３８３８

３９３９３９３９３９３９３９

１１１１１１１

３２３２３２３２３２３２３２

３３３３３３３３３３３３３３

３１３１３１３１３１３１３１

１０１０１０１０１０１０１０ １２１２１２１２１２１２１２

１１１１１１１１１１１１１１

１５１５１５１５１５１５１５

１６１６１６１６１６１６１６

１４１４１４１４１４１４１４

１７１７１７１７１７１７１７

２５２５２５２５２５２５２５ ２７２７２７２７２７２７２７ ３０３０３０３０３０３０３０

２９２９２９２９２９２９２９ ３３３３３３３３３３３３３３

３２３２３２３２３２３２３２

４０４０４０４０４０４０４０
４１４１４１４１４１４１４１

４３４３４３４３４３４３４３

４２４２４２４２４２４２４２

１７１７１７１７１７１７１７１６１６１６１６１６１６１６

２２２２２２２

８８８８８８８ ７７７７７７７ ４４４４４４４

５５５５５５５

１１１１１１１１１１１１１１１２１２１２１２１２１２１２

９９９９９９９

２６２６２６２６２６２６２６

２８２８２８２８２８２８２８

２９２９２９２９２９２９２９

１９１９１９１９１９１９１９

１１１１１１１１１１１１１１
１０１０１０１０１０１０１０

４８４８４８４８４８４８４８

５０５０５０５０５０５０５０

３６３６３６３６３６３６３６
３３３３３３３３３３３３３３

２４２４２４２４２４２４２４

４３４３４３４３４３４３４３
４４４４４４４４４４４４４４

３７３７３７３７３７３７３７

１９１９１９１９１９１９１９

３５３５３５３５３５３５３５

３２３２３２３２３２３２３２

１１１１１１１１１１１１１１１０１０１０１０１０１０１０

９９９９９９９

１２１２１２１２１２１２１２

１４１４１４１４１４１４１４

２８２８２８２８２８２８２８

２１２１２１２１２１２１２１

３６３６３６３６３６３６３６

３７３７３７３７３７３７３７

３１３１３１３１３１３１３１

３０３０３０３０３０３０３０

３９３９３９３９３９３９３９
３３３３３３３３３３３３３３

３８３８３８３８３８３８３８

１０１０１０１０１０１０１０

６６６６６６６

３３３３３３３

１９１９１９１９１９１９１９２０２０２０２０２０２０２０２１２１２１２１２１２１２１

２７２７２７２７２７２７２７

５８５８５８５８５８５８５８
６１６１６１６１６１６１６１

５５５５５５５５５５５５５５

１０１０１０１０１０１０１０

１２１２１２１２１２１２１２

２０２０２０２０２０２０２０
２７２７２７２７２７２７２７

３７３７３７３７３７３７３７

３１３１３１３１３１３１３１

５５５５５５５

２１２１２１２１２１２１２１

４４４４４４４４４４４４４４

４１４１４１４１４１４１４１

３２３２３２３２３２３２３２

３３３３３３３

９９９９９９９

１０１０１０１０１０１０１０
１１１１１１１１１１１１１１

３１３１３１３１３１３１３１

１９１９１９１９１９１９１９

３５３５３５３５３５３５３５

６６６６６６６ ５５５５５５５ ４４４４４４４ ２４２４２４２４２４２４２４

３５３５３５３５３５３５３５ ３４３４３４３４３４３４３４

中杉通り中杉通り中杉通り中杉通り中杉通り中杉通り中杉通り

２４２４２４２４２４２４２４

高円寺駅高円寺駅高円寺駅高円寺駅高円寺駅高円寺駅高円寺駅

阿佐ヶ谷駅阿佐ヶ谷駅阿佐ヶ谷駅阿佐ヶ谷駅阿佐ヶ谷駅阿佐ヶ谷駅阿佐ヶ谷駅

高円寺北四丁目高円寺北四丁目高円寺北四丁目高円寺北四丁目高円寺北四丁目高円寺北四丁目高円寺北四丁目

高円寺北三丁目高円寺北三丁目高円寺北三丁目高円寺北三丁目高円寺北三丁目高円寺北三丁目高円寺北三丁目

阿佐谷南二丁目阿佐谷南二丁目阿佐谷南二丁目阿佐谷南二丁目阿佐谷南二丁目阿佐谷南二丁目阿佐谷南二丁目

阿佐谷南一丁目阿佐谷南一丁目阿佐谷南一丁目阿佐谷南一丁目阿佐谷南一丁目阿佐谷南一丁目阿佐谷南一丁目

高円寺南三丁目高円寺南三丁目高円寺南三丁目高円寺南三丁目高円寺南三丁目高円寺南三丁目高円寺南三丁目

高円寺南二丁目高円寺南二丁目高円寺南二丁目高円寺南二丁目高円寺南二丁目高円寺南二丁目高円寺南二丁目

高円寺北二丁目高円寺北二丁目高円寺北二丁目高円寺北二丁目高円寺北二丁目高円寺北二丁目高円寺北二丁目

成田東三丁目成田東三丁目成田東三丁目成田東三丁目成田東三丁目成田東三丁目成田東三丁目

堀ノ内三丁目堀ノ内三丁目堀ノ内三丁目堀ノ内三丁目堀ノ内三丁目堀ノ内三丁目堀ノ内三丁目

梅里一丁目梅里一丁目梅里一丁目梅里一丁目梅里一丁目梅里一丁目梅里一丁目

東田小学校東田小学校東田小学校東田小学校東田小学校東田小学校東田小学校

成田図書館成田図書館成田図書館成田図書館成田図書館成田図書館成田図書館

堀之内小学校堀之内小学校堀之内小学校堀之内小学校堀之内小学校堀之内小学校堀之内小学校

杉並第八小学校杉並第八小学校杉並第八小学校杉並第八小学校杉並第八小学校杉並第八小学校杉並第八小学校
杉並第六小学校杉並第六小学校杉並第六小学校杉並第六小学校杉並第六小学校杉並第六小学校杉並第六小学校

阿佐ヶ谷中学校阿佐ヶ谷中学校阿佐ヶ谷中学校阿佐ヶ谷中学校阿佐ヶ谷中学校阿佐ヶ谷中学校阿佐ヶ谷中学校

杉並区役所杉並区役所杉並区役所杉並区役所杉並区役所杉並区役所杉並区役所

馬橋小学校馬橋小学校馬橋小学校馬橋小学校馬橋小学校馬橋小学校馬橋小学校

松ノ木二丁目松ノ木二丁目松ノ木二丁目松ノ木二丁目松ノ木二丁目松ノ木二丁目松ノ木二丁目

２０２０２０２０２０２０２０

２３２３２３２３２３２３２３

１８１８１８１８１８１８１８

（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事

案　内　図案　内　図案　内　図案　内　図案　内　図案　内　図案　内　図

資料１資料１資料１資料１資料１資料１資料１

所在地 杉並区阿佐谷北一丁目１番所在地 杉並区阿佐谷北一丁目１番所在地 杉並区阿佐谷北一丁目１番所在地 杉並区阿佐谷北一丁目１番所在地 杉並区阿佐谷北一丁目１番所在地 杉並区阿佐谷北一丁目１番所在地 杉並区阿佐谷北一丁目１番



資料２ 

1. 工 事 場 所

2. 工 期

3. 用途地域等

建ぺい率　　　  60％

容積率　　　 　180％　 

高度地区　　　

4. 設 計 業 者 株式会社  相和技術研究所

5. 構 造 規 模 鉄筋コンクリート造一部アルミニウム合金造　地上３階・地下１階建て

6. 面 積 等 (1) 敷地面積　　 3,882.22 ㎡

(2) 建築面積 1,545.35

(3) 延床面積 4,976.70

(4) 各階面積　　　

1,196.59

1,211.42

1,391.58

1,094.93

52.18

30.00

4,976.70

7. 高 さ （1）軒の高さ　　　　　　　 12.693 ｍ

（2）最高の高さ 　　　　　 14.893 ｍ

8. 基 礎 構 造 直接基礎

9. 外部仕上げ （1）外壁

（2）屋根

（3）建具

10. 内部仕上げ 資料 ３　（主要室のみ）

11. 公 園 整 備 （1）地上公園 1,457.06

（2）屋上公園 1,477.91

契約締結の翌日から令和3年10月29日まで 

杉並区阿佐谷北一丁目１番

（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事

　工事概要

㎡

第一種中高層住居専用地域

準防火地域

第２種高度地区

㎡

地上1 階 ㎡

　　2 階 ㎡

地下1 階 ㎡

㎡

合計 ㎡

3 階 ㎡

塗装仕上げ

アスファルト防水、ウレタン塗膜防水

アルミサッシ、スチールドア

屋上階

付属建物 ㎡

㎡

㎡



12. 別 途 工 事 （1）電気設備工事

（2）空気調和設備工事

（3）給排水衛生設備工事

（4）昇降機設備工事

13. 支 出 科 目 令和元年度　　一般会計

総務費　政策経営費　危機管理対策費　工事請負費

生活経済費　区民生活費　区民生活施設整備費　工事請負費

保健福祉費　児童福祉費　児童福祉施設整備費　工事請負費

都市整備費　緑化費　公園費　工事請負費

令和２、３年度　　債務負担行為



資料３

内部仕上（主要室のみ）　　　

階 床 壁 天　　井

駐車場 防滑塗床 コンクリート打放し 木繊セメント板張り

中央管理室 ビニル床シート張り 塗装 化粧石膏ボード張り

防災倉庫１ 防塵塗床 コンクリート打放し 木繊セメント板張り

幼児コーナー・
乳児コーナー

フローリング張り ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

多目的コーナー フローリング張り ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

育成室１、２ ビニル床シート張り ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

遊戯室 フローリング張り
ケイ酸カルシウム板
張り

岩綿吸音板張り

事務室 ビニル床タイル張り ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

玄関ホール タイル張り メラミン化粧板張り 木目調ルーバー張り

ロビー・
展示スペース

ビニル床タイル張り メラミン化粧板張り ビニルクロス張り

受付・管理事務室 ビニル床タイル張り ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

印刷室 ビニル床シート張り 塗装 化粧石膏ボード

レクリエーション室
１

ビニル床シート張り
有孔ケイ酸カルシウ
ム板張り

岩綿吸音板張り

レクリエーション室
２

フローリング張り 吸音複合ボード張り 岩綿吸音板張り

軽運動室 フローリング張り
有孔ケイ酸カルシウ
ム板張り

岩綿吸音板張り

体育室 フローリング張り
有孔ケイ酸カルシウ
ム板張り

岩綿吸音板張り

洋室６，７，８ フローリング張り ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

２階

（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事

地下
１階

１階



音楽室 フローリング張り 吸音複合ボード張り 岩綿吸音板張り

託児室 フローリング張り ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

地域活動係事務室 ビニル床タイル張り ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

センター協議会事
務室

ビニル床タイル張り ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

男子・女子更衣室 ビニル床シート張り ビニルクロス張り 化粧石膏ボード張り

防災倉庫２ ビニル床シート張り 塗装 化粧石膏ボード張り

洋室１，２，３
タイルカーペット張
り

ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

洋室４，５ ビニル床タイル張り ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

洋室９，１０
タイルカーペット張
り

ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

工芸室 ビニル床シート張り メラミン化粧板張り 岩綿吸音板張り

料理室 ビニル床シート張り メラミン化粧板張り 岩綿吸音板張り

和室１，２，３ 畳 ビニルクロス張り ビニルクロス張り

防災倉庫３ ビニル床シート張り 塗装 化粧石膏ボード張り

各階 男子・女子便所 ビニル床シート張り メラミン化粧板張り 岩綿吸音板張り

２階

３階



複合遊具複合遊具複合遊具複合遊具複合遊具複合遊具複合遊具

NNNNNNN

Ｓ＝１／３５０Ｓ＝１／３５０Ｓ＝１／３５０Ｓ＝１／３５０Ｓ＝１／３５０Ｓ＝１／３５０Ｓ＝１／３５０

 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例
は主要出入口を示すは主要出入口を示すは主要出入口を示すは主要出入口を示すは主要出入口を示すは主要出入口を示すは主要出入口を示す

・・・・・・・
・・・・・・・

児
童
館

児
童
館

児
童
館

児
童
館

児
童
館

児
童
館

児
童
館

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

道
路

道
路

道
路

道
路

道
路

道
路

道
路

5.
42

5.
42

5.
42

5.
42

5.
42

5.
42

5.
42

駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場

道
路

道
路

道
路

道
路

道
路

道
路

道
路

4.13
4.13
4.13
4.13
4.13
4.13
4.13

5.
31

5.
31

5.
31

5.
31

5.
31

5.
31

5.
31 出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

区
民
セ
ン
タ
ー

区
民
セ
ン
タ
ー

区
民
セ
ン
タ
ー

区
民
セ
ン
タ
ー

区
民
セ
ン
タ
ー

区
民
セ
ン
タ
ー

区
民
セ
ン
タ
ー

ベ
ビ
ー
カ
ー
置
場

ベ
ビ
ー
カ
ー
置
場

ベ
ビ
ー
カ
ー
置
場

ベ
ビ
ー
カ
ー
置
場

ベ
ビ
ー
カ
ー
置
場

ベ
ビ
ー
カ
ー
置
場

ベ
ビ
ー
カ
ー
置
場

屋
上
公
園

屋
上
公
園

屋
上
公
園

屋
上
公
園

屋
上
公
園

屋
上
公
園

屋
上
公
園

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

駐
輪
場

駐
輪
場

駐
輪
場

駐
輪
場

駐
輪
場

駐
輪
場

駐
輪
場

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

水路水路水路水路水路水路水路

隣地境界線

隣地境界線
隣地境界線

隣地境界線

隣地境界線

隣地境界線
隣地境界線

区
民
セ
ン
タ
ー

区
民
セ
ン
タ
ー

区
民
セ
ン
タ
ー

区
民
セ
ン
タ
ー

区
民
セ
ン
タ
ー

区
民
セ
ン
タ
ー

区
民
セ
ン
タ
ー道

路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

出
入
口

外
部
便
所

外
部
便
所

外
部
便
所

外
部
便
所

外
部
便
所

外
部
便
所

外
部
便
所

ＪＲ中央線高架ＪＲ中央線高架ＪＲ中央線高架ＪＲ中央線高架ＪＲ中央線高架ＪＲ中央線高架ＪＲ中央線高架

計画建物計画建物計画建物計画建物計画建物計画建物計画建物

付属建物付属建物付属建物付属建物付属建物付属建物付属建物

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

地上公園地上公園地上公園地上公園地上公園地上公園地上公園

区
有
通
路

区
有
通
路

区
有
通
路

区
有
通
路

区
有
通
路

区
有
通
路

区
有
通
路

は地上部分を示すは地上部分を示すは地上部分を示すは地上部分を示すは地上部分を示すは地上部分を示すは地上部分を示す

・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。

資料４資料４資料４資料４資料４資料４資料４（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　配置図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　配置図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　配置図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　配置図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　配置図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　配置図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　配置図



風除室2風除室2風除室2風除室2風除室2風除室2風除室2

Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０

NNNNNNN

１階平面図１階平面図１階平面図１階平面図１階平面図１階平面図１階平面図地下１階平面図地下１階平面図地下１階平面図地下１階平面図地下１階平面図地下１階平面図地下１階平面図

3.
50

3.
50

3.
50

3.
50

3.
50

3.
50

3.
50

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

42
.
00

42
.
00

42
.
00

42
.
00

42
.
00

42
.
00

42
.
00

6.
00

6.
00

6.
00

6.
00

6.
00

6.
00

6.
00

6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
8
.5

0
8
.5

0
8
.5

0
8
.5

0
8
.5

0
8
.5

0
8
.5

0

乳児コーナー乳児コーナー乳児コーナー乳児コーナー乳児コーナー乳児コーナー乳児コーナー

調乳ｺｰﾅｰ調乳ｺｰﾅｰ調乳ｺｰﾅｰ調乳ｺｰﾅｰ調乳ｺｰﾅｰ調乳ｺｰﾅｰ調乳ｺｰﾅｰ

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

遊戯室遊戯室遊戯室遊戯室遊戯室遊戯室遊戯室

自販機自販機自販機自販機自販機自販機自販機
ｺｰﾅｰｺｰﾅｰｺｰﾅｰｺｰﾅｰｺｰﾅｰｺｰﾅｰｺｰﾅｰ

外部外部外部外部外部外部外部

外部外部外部外部外部外部外部

EV1EV1EV1EV1EV1EV1EV1

EV2EV2EV2EV2EV2EV2EV2

ドライドライドライドライドライドライドライ
エリアエリアエリアエリアエリアエリアエリア 7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
8.

50
8.

50
8.

50
8.

50
8.

50
8.

50
8.

50

EVﾎｰﾙEVﾎｰﾙEVﾎｰﾙEVﾎｰﾙEVﾎｰﾙEVﾎｰﾙEVﾎｰﾙ

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00

54.1254.1254.1254.1254.1254.1254.12
電気室電気室電気室電気室電気室電気室電気室 57.6357.6357.6357.6357.6357.6357.63

21.4621.4621.4621.4621.4621.4621.46

8.188.188.188.188.188.188.18

粗大ごみ粗大ごみ粗大ごみ粗大ごみ粗大ごみ粗大ごみ粗大ごみ
保管場所保管場所保管場所保管場所保管場所保管場所保管場所

32.5332.5332.5332.5332.5332.5332.53

59.5059.5059.5059.5059.5059.5059.50
120.45120.45120.45120.45120.45120.45120.4558.0658.0658.0658.0658.0658.0658.06

100.67100.67100.67100.67100.67100.67100.67

スタッフスタッフスタッフスタッフスタッフスタッフスタッフ
ルーム兼ルーム兼ルーム兼ルーム兼ルーム兼ルーム兼ルーム兼
集会室集会室集会室集会室集会室集会室集会室

相談室相談室相談室相談室相談室相談室相談室

遊戯室倉庫遊戯室倉庫遊戯室倉庫遊戯室倉庫遊戯室倉庫遊戯室倉庫遊戯室倉庫

19.4419.4419.4419.4419.4419.4419.44

静養室静養室静養室静養室静養室静養室静養室
19.4519.4519.4519.4519.4519.4519.45

31.7631.7631.7631.7631.7631.7631.76

58.5758.5758.5758.5758.5758.5758.57
受付・管理事務室受付・管理事務室受付・管理事務室受付・管理事務室受付・管理事務室受付・管理事務室受付・管理事務室

21.3321.3321.3321.3321.3321.3321.33
印刷室印刷室印刷室印刷室印刷室印刷室印刷室

28.1628.1628.1628.1628.1628.1628.16
EVホールEVホールEVホールEVホールEVホールEVホールEVホール

談話コーナー談話コーナー談話コーナー談話コーナー談話コーナー談話コーナー談話コーナー
111.27111.27111.27111.27111.27111.27111.27

90.9090.9090.9090.9090.9090.9090.90

倉庫2倉庫2倉庫2倉庫2倉庫2倉庫2倉庫2
15.5415.5415.5415.5415.5415.5415.54

EV1EV1EV1EV1EV1EV1EV1

EV2EV2EV2EV2EV2EV2EV2

女子便所女子便所女子便所女子便所女子便所女子便所女子便所

外部外部外部外部外部外部外部

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫
外部外部外部外部外部外部外部

テラステラステラステラステラステラステラス

コーナーコーナーコーナーコーナーコーナーコーナーコーナー
おむつ替えおむつ替えおむつ替えおむつ替えおむつ替えおむつ替えおむつ替え

ロビー・展示スペースロビー・展示スペースロビー・展示スペースロビー・展示スペースロビー・展示スペースロビー・展示スペースロビー・展示スペース

更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室

35.0035.0035.0035.0035.0035.0035.00

7.007.007.007.007.007.007.00 7.007.007.007.007.007.007.00 7.007.007.007.007.007.007.00 6.006.006.006.006.006.006.00 8.008.008.008.008.008.008.00

7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00

ポンプポンプポンプポンプポンプポンプポンプ
格納庫格納庫格納庫格納庫格納庫格納庫格納庫

幼児コーナー幼児コーナー幼児コーナー幼児コーナー幼児コーナー幼児コーナー幼児コーナー

駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場
757.94757.94757.94757.94757.94757.94757.94

35.0035.0035.0035.0035.0035.0035.00

3.503.503.503.503.503.503.50 7.007.007.007.007.007.007.00 7.007.007.007.007.007.007.00 7.007.007.007.007.007.007.00 8.008.008.008.008.008.008.006.006.006.006.006.006.006.00

授乳室授乳室授乳室授乳室授乳室授乳室授乳室

7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00

7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00

7.
0
0

7.
0
0

7.
0
0

7.
0
0

7.
0
0

7.
0
0

7.
0
0

7.
0
0

7.
0
0

7.
0
0

7.
0
0

7.
0
0

7.
0
0

7.
0
0

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6.

50
6.

50
6.

50
6.

50
6.

50
6.

50
6.

50

42
.0

0
42

.0
0

42
.0

0
42

.0
0

42
.0

0
42

.0
0

42
.0

0

1
.7

5
1
.7

5
1
.7

5
1
.7

5
1
.7

5
1
.7

5
1
.7

5
8
.5

0
8
.5

0
8
.5

0
8
.5

0
8
.5

0
8
.5

0
8
.5

0

26
.
60

26
.
60

26
.
60

26
.
60

26
.
60

26
.
60

26
.
60

7.307.307.307.307.307.307.30

センターセンターセンターセンターセンターセンターセンター

14.0014.0014.0014.0014.0014.0014.00

ドライエリアドライエリアドライエリアドライエリアドライエリアドライエリアドライエリア

38.2838.2838.2838.2838.2838.2838.28

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

23.5023.5023.5023.5023.5023.5023.50
ゴミ保管庫ゴミ保管庫ゴミ保管庫ゴミ保管庫ゴミ保管庫ゴミ保管庫ゴミ保管庫10.0010.0010.0010.0010.0010.0010.00

7.597.597.597.597.597.597.59

16.2716.2716.2716.2716.2716.2716.27
中央管理室中央管理室中央管理室中央管理室中央管理室中央管理室中央管理室

清掃員控室清掃員控室清掃員控室清掃員控室清掃員控室清掃員控室清掃員控室
11.1711.1711.1711.1711.1711.1711.17

ポンプ室ポンプ室ポンプ室ポンプ室ポンプ室ポンプ室ポンプ室

31.7731.7731.7731.7731.7731.7731.77
自家発室自家発室自家発室自家発室自家発室自家発室自家発室

59.5059.5059.5059.5059.5059.5059.50
多目的コーナー多目的コーナー多目的コーナー多目的コーナー多目的コーナー多目的コーナー多目的コーナー

6.006.006.006.006.006.006.00

誰でも誰でも誰でも誰でも誰でも誰でも誰でも
便所便所便所便所便所便所便所

女子便所女子便所女子便所女子便所女子便所女子便所女子便所 男子便所男子便所男子便所男子便所男子便所男子便所男子便所

男子便所男子便所男子便所男子便所男子便所男子便所男子便所

便所便所便所便所便所便所便所
誰でも誰でも誰でも誰でも誰でも誰でも誰でも

風除室1風除室1風除室1風除室1風除室1風除室1風除室1
21.5921.5921.5921.5921.5921.5921.59

玄関ホール玄関ホール玄関ホール玄関ホール玄関ホール玄関ホール玄関ホール

調理室調理室調理室調理室調理室調理室調理室

15.6715.6715.6715.6715.6715.6715.67

6.486.486.486.486.486.486.48

・・・・・・・

・・・・・・・

・・・・・・・

 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例
は主要出入口を示す。は主要出入口を示す。は主要出入口を示す。は主要出入口を示す。は主要出入口を示す。は主要出入口を示す。は主要出入口を示す。

はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。

は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。

ドライドライドライドライドライドライドライ
エリアエリアエリアエリアエリアエリアエリア

・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。

・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。

事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室

玄関(児童館)玄関(児童館)玄関(児童館)玄関(児童館)玄関(児童館)玄関(児童館)玄関(児童館)

地域区民地域区民地域区民地域区民地域区民地域区民地域区民

児童館　入口児童館　入口児童館　入口児童館　入口児童館　入口児童館　入口児童館　入口

センター入口センター入口センター入口センター入口センター入口センター入口センター入口

育成室１育成室１育成室１育成室１育成室１育成室１育成室１育成室２育成室２育成室２育成室２育成室２育成室２育成室２

カフェ販売カフェ販売カフェ販売カフェ販売カフェ販売カフェ販売カフェ販売

倉庫１倉庫１倉庫１倉庫１倉庫１倉庫１倉庫１
17.6117.6117.6117.6117.6117.6117.61

便所１便所１便所１便所１便所１便所１便所１

便所２便所２便所２便所２便所２便所２便所２

機械室１機械室１機械室１機械室１機械室１機械室１機械室１

清掃清掃清掃清掃清掃清掃清掃
用具庫１用具庫１用具庫１用具庫１用具庫１用具庫１用具庫１

防災倉庫1防災倉庫1防災倉庫1防災倉庫1防災倉庫1防災倉庫1防災倉庫1

機械室2機械室2機械室2機械室2機械室2機械室2機械室2

ドライエリアドライエリアドライエリアドライエリアドライエリアドライエリアドライエリア

資料５資料５資料５資料５資料５資料５資料５（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　地下１階平面図・１階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　地下１階平面図・１階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　地下１階平面図・１階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　地下１階平面図・１階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　地下１階平面図・１階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　地下１階平面図・１階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　地下１階平面図・１階平面図



Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０

NNNNNNN

３階平面図３階平面図３階平面図３階平面図３階平面図３階平面図３階平面図２階平面図２階平面図２階平面図２階平面図２階平面図２階平面図２階平面図
7 . 3 07 . 3 07 . 3 07 . 3 07 . 3 07 . 3 07 . 3 0

7 . 3 07 . 3 07 . 3 07 . 3 07 . 3 07 . 3 07 . 3 0

59.5059.5059.5059.5059.5059.5059.50

9.459.459.459.459.459.459.45

48.8748.8748.8748.8748.8748.8748.87

122.19122.19122.19122.19122.19122.19122.19

防災防災防災防災防災防災防災
倉庫2倉庫2倉庫2倉庫2倉庫2倉庫2倉庫2
29.7529.7529.7529.7529.7529.7529.75

体育室体育室体育室体育室体育室体育室体育室
倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫
15.3115.3115.3115.3115.3115.3115.31

11.2511.2511.2511.2511.2511.2511.25

73.1973.1973.1973.1973.1973.1973.19

64.9864.9864.9864.9864.9864.9864.98

71.0671.0671.0671.0671.0671.0671.06

事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室

センターセンターセンターセンターセンターセンターセンター
協議会協議会協議会協議会協議会協議会協議会
事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室

地域地域地域地域地域地域地域 協議倉庫協議倉庫協議倉庫協議倉庫協議倉庫協議倉庫協議倉庫

音楽室音楽室音楽室音楽室音楽室音楽室音楽室

39.9739.9739.9739.9739.9739.9739.97
40.6840.6840.6840.6840.6840.6840.68

託児室託児室託児室託児室託児室託児室託児室
20.0920.0920.0920.0920.0920.0920.09

16.2616.2616.2616.2616.2616.2616.26
前室前室前室前室前室前室前室
11.6111.6111.6111.6111.6111.6111.61

55.6455.6455.6455.6455.6455.6455.64

音楽室倉庫音楽室倉庫音楽室倉庫音楽室倉庫音楽室倉庫音楽室倉庫音楽室倉庫
23.8423.8423.8423.8423.8423.8423.84

男子更衣室男子更衣室男子更衣室男子更衣室男子更衣室男子更衣室男子更衣室
26.3626.3626.3626.3626.3626.3626.36

女子更衣室女子更衣室女子更衣室女子更衣室女子更衣室女子更衣室女子更衣室
28.8228.8228.8228.8228.8228.8228.82

職員休憩室(男)職員休憩室(男)職員休憩室(男)職員休憩室(男)職員休憩室(男)職員休憩室(男)職員休憩室(男)
14.7714.7714.7714.7714.7714.7714.77

19.9419.9419.9419.9419.9419.9419.94
職員休憩室(女)職員休憩室(女)職員休憩室(女)職員休憩室(女)職員休憩室(女)職員休憩室(女)職員休憩室(女)

19.8919.8919.8919.8919.8919.8919.89

給湯室給湯室給湯室給湯室給湯室給湯室給湯室
5.975.975.975.975.975.975.97

授乳室授乳室授乳室授乳室授乳室授乳室授乳室
8.288.288.288.288.288.288.28

工芸倉庫工芸倉庫工芸倉庫工芸倉庫工芸倉庫工芸倉庫工芸倉庫

31.8531.8531.8531.8531.8531.8531.85

32.0432.0432.0432.0432.0432.0432.04

31.2831.2831.2831.2831.2831.2831.28

53.4153.4153.4153.4153.4153.4153.41

56.1056.1056.1056.1056.1056.1056.10

30.3530.3530.3530.3530.3530.3530.35

32.0032.0032.0032.0032.0032.0032.00

工芸室工芸室工芸室工芸室工芸室工芸室工芸室

14.0014.0014.0014.0014.0014.0014.00

58.7658.7658.7658.7658.7658.7658.76

料理室料理室料理室料理室料理室料理室料理室
71.0271.0271.0271.0271.0271.0271.02

前室前室前室前室前室前室前室
8.778.778.778.778.778.778.77

準備室準備室準備室準備室準備室準備室準備室
13.9713.9713.9713.9713.9713.9713.97

47.1347.1347.1347.1347.1347.1347.13

23.3323.3323.3323.3323.3323.3323.33

47.4347.4347.4347.4347.4347.4347.43

19.9619.9619.9619.9619.9619.9619.96

16.8616.8616.8616.8616.8616.8616.86

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00

42
.
00

42
.
00

42
.
00

42
.
00

42
.
00

42
.
00

42
.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
3.

5
0

3.
5
0

3.
5
0

3.
5
0

3.
5
0

3.
5
0

3.
5
0

EV2EV2EV2EV2EV2EV2EV2

EV1EV1EV1EV1EV1EV1EV1

EV2EV2EV2EV2EV2EV2EV2

EV1EV1EV1EV1EV1EV1EV1

女子便所女子便所女子便所女子便所女子便所女子便所女子便所

便所便所便所便所便所便所便所
男子男子男子男子男子男子男子

誰でも誰でも誰でも誰でも誰でも誰でも誰でも
便所便所便所便所便所便所便所

自販機自販機自販機自販機自販機自販機自販機

地域活動係地域活動係地域活動係地域活動係地域活動係地域活動係地域活動係

室外機置場室外機置場室外機置場室外機置場室外機置場室外機置場室外機置場

水屋水屋水屋水屋水屋水屋水屋

31.1531.1531.1531.1531.1531.1531.15

17.3617.3617.3617.3617.3617.3617.36
3
.5

0
3
.5

0
3
.5

0
3
.5

0
3
.5

0
3
.5

0
3
.5

0
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0

42
.
00

42
.
00

42
.
00

42
.
00

42
.
00

42
.
00

42
.
00

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00

給湯室給湯室給湯室給湯室給湯室給湯室給湯室

17.3617.3617.3617.3617.3617.3617.36
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0

室外機置場室外機置場室外機置場室外機置場室外機置場室外機置場室外機置場

女子便所女子便所女子便所女子便所女子便所女子便所女子便所

男子便所男子便所男子便所男子便所男子便所男子便所男子便所

7.007.007.007.007.007.007.00 7.007.007.007.007.007.007.00 7.007.007.007.007.007.007.00 6.006.006.006.006.006.006.00 8.008.008.008.008.008.008.00

35.0035.0035.0035.0035.0035.0035.00

7.007.007.007.007.007.007.00 7.007.007.007.007.007.007.00 7.007.007.007.007.007.007.00 6.006.006.006.006.006.006.00 8.008.008.008.008.008.008.00

35.0035.0035.0035.0035.0035.0035.00

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

8.
50

6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6
.5

0
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
6.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00
7.

00

3.503.503.503.503.503.503.503.503.503.503.503.503.503.50

体育室体育室体育室体育室体育室体育室体育室

光庭光庭光庭光庭光庭光庭光庭

59.5059.5059.5059.5059.5059.5059.50
軽運動室軽運動室軽運動室軽運動室軽運動室軽運動室軽運動室

前室前室前室前室前室前室前室

前室前室前室前室前室前室前室

楽器演奏室楽器演奏室楽器演奏室楽器演奏室楽器演奏室楽器演奏室楽器演奏室

コーナーコーナーコーナーコーナーコーナーコーナーコーナー

便所便所便所便所便所便所便所
誰でも誰でも誰でも誰でも誰でも誰でも誰でも

 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例

用具庫用具庫用具庫用具庫用具庫用具庫用具庫
清掃清掃清掃清掃清掃清掃清掃

給湯室給湯室給湯室給湯室給湯室給湯室給湯室

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

ホールホールホールホールホールホールホール ホールホールホールホールホールホールホール

・・・・・・・

・・・・・・・

は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。

はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。

・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。

・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。

ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ室２ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ室２ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ室２ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ室２ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ室２ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ室２ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ室２

ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ室１ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ室１ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ室１ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ室１ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ室１ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ室１ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ室１

洋室１洋室１洋室１洋室１洋室１洋室１洋室１

洋室２洋室２洋室２洋室２洋室２洋室２洋室２

洋室３洋室３洋室３洋室３洋室３洋室３洋室３

防災倉庫３防災倉庫３防災倉庫３防災倉庫３防災倉庫３防災倉庫３防災倉庫３

２階屋上公園２階屋上公園２階屋上公園２階屋上公園２階屋上公園２階屋上公園２階屋上公園

洋室１０洋室１０洋室１０洋室１０洋室１０洋室１０洋室１０

倉庫５倉庫５倉庫５倉庫５倉庫５倉庫５倉庫５

洋室４洋室４洋室４洋室４洋室４洋室４洋室４

洋室５洋室５洋室５洋室５洋室５洋室５洋室５

洋室９洋室９洋室９洋室９洋室９洋室９洋室９

倉庫４倉庫４倉庫４倉庫４倉庫４倉庫４倉庫４

和室１和室１和室１和室１和室１和室１和室１

和室２和室２和室２和室２和室２和室２和室２
和室３和室３和室３和室３和室３和室３和室３

洋室８洋室８洋室８洋室８洋室８洋室８洋室８

洋室７洋室７洋室７洋室７洋室７洋室７洋室７

洋室６洋室６洋室６洋室６洋室６洋室６洋室６

倉庫３倉庫３倉庫３倉庫３倉庫３倉庫３倉庫３

資料６資料６資料６資料６資料６資料６資料６（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　２階平面図・３階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　２階平面図・３階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　２階平面図・３階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　２階平面図・３階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　２階平面図・３階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　２階平面図・３階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　２階平面図・３階平面図



NNNNNNN

EV1EV1EV1EV1EV1EV1EV1

7.307.307.307.307.307.307.30

3
.5

0
3
.5

0
3
.5

0
3
.5

0
3
.5

0
3
.5

0
3
.5

0

38.0038.0038.0038.0038.0038.0038.00

35
.1

5
35

.1
5

35
.1

5
35

.1
5

35
.1

5
35

.1
5

35
.1

5

35
.
15

35
.
15

35
.
15

35
.
15

35
.
15

35
.
15

35
.
15

2
.0

0
2
.0

0
2
.0

0
2
.0

0
2
.0

0
2
.0

0
2
.0

0
4
.6

7
4
.6

7
4
.6

7
4
.6

7
4
.6

7
4
.6

7
4
.6

7

5.505.505.505.505.505.505.50

屋上公園屋上公園屋上公園屋上公園屋上公園屋上公園屋上公園

EV2EV2EV2EV2EV2EV2EV2
ホールホールホールホールホールホールホール

・・・・・・・

・・・・・・・ はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。はパイプスペース、吹き抜けを示す。

は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。は階段、スロープ等の上り方向を示す。

（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　屋上階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　屋上階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　屋上階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　屋上階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　屋上階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　屋上階平面図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　屋上階平面図

屋上階平面図屋上階平面図屋上階平面図屋上階平面図屋上階平面図屋上階平面図屋上階平面図

 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例

Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０

・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。・各室の数字は面積(㎡)を示す。
・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。・寸法の単位は、ｍとする。

資料７資料７資料７資料７資料７資料７資料７



資料８資料８資料８資料８資料８資料８資料８（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　外観　透視図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　外観　透視図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　外観　透視図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　外観　透視図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　外観　透視図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　外観　透視図（仮称）杉並区立阿佐谷地域区民センター等複合施設建設建築工事　外観　透視図

YASUDA-MASAHIRO
タイプライタ
資料８


	
	資料1_案内図
	資料2・3_議会資料
	資料3_議会資料
	資料4_配置図
	資料5_B1・1階平面図
	資料6_2・3階平面図
	資料7_Ｒ階平面図
	資料8_外観透視図


